



# Szept

## Postomina

Rok VIII nr 11 (92)/97

MIESIĘCZNIK URZĘDU GMINY POSTOMINO

## STO LAT , STO LAT - śpiewali seniorzy

Piękny wystrój gminnej sali konferencyjnej, urozyste miny Pań z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz zaciekawione i uśmiechnięte buziaki dzieci ze Szkoły Podstawowej w Postominie - to wszystko

W imieniu zgromadzonych głos zabrała pani **Apolonia Tomczyk** z Nosalina. Nie kryjąc wzruszenia wyznała, że jest to ogromny zaszczyt dla ludzi starszych, że pamięta się w urzędzie o skromnych, starych ludziach. Pani Apolonia serdecznie dziękowała Wszystkim za te chwile wzruszeń i serdeczności.

Spotkanie stało się okazją - jak powiedział jeden z przeuroczych, starszych dżentelmenów - by porozmawiać o teraźniejszych problemach i by powspominać chwile młodości. Właśnie w takim duchu przebiegało spotkanie panów Cabana z Pałówka i Kozery z Pieszcza, którzy mimo bliskiego sąsiedztwa mieli wiele wspólnych tematów.

Często na twarzach tych ludzi widać było przeżyte cierpienia i tra-



czekało przygotowane na przybycie szanownych i dostojnych gości, czyli najstarszych mieszkańców gminy Postomino. Wszyscy przybysze od chwili wejścia otoczeni zostali serdeczną opieką przez pracowniczki socjalne oraz panie z U G. Niektórzy starsi ludzie przywiezieni zostali przez swych bliskich, którzy również poczuli się do ustawicznej troski i choćby z oddali, pozostawali w kontakcie ze swymi najbliższymi.

Dostojnych Jubilatów przywitała serdecznie pomysłodawczyni spotkania pani **Krystyna Śliebioda**, kierownik GOPSu, ze strony władz gminnych obecny był również wicewójt **Grzegorz Januszewski** i przewodnicząca Rady Gminy **Jadwiga Krakowska**, która na spotkanie przybyła ze swoją Mateczką. Było wiele życzeń, kwiaty, symboliczny toast i spontanicznie odśpiewane „sto lat”. Piękny popis muzyczny i literacki dała młodzież z miejscowej szkoły. Starsi Państwo sympatycznie bawili się przy skocznych rytmach.

piące ich choroby, jednakże atmosfera, panująca na spotkaniu pozwoliła im choćby przez kilka godzin zapomnieć o osobistych kłopotach. Najlepszym dowodem tych słów była pani Tomczyk, która na początku myślała tylko o swej chorobie, a z czasem zaczęła z dumą opowiadać o swoich dzieciach i drugiej miłości, czyli o ... koniach.

Wszyscy zebrani umówili się na następne spotkanie z okazji Dnia Seniora na następny rok. *T. Rysztak*

### W numerze:

„Sąsiadki” ze Staniewic s. 4  
 „Elementarz” w szkołach s. 5  
 Kłopoty żniwiarzy s. 8  
 Życie na krechę s. 9  
 Sport, policja, usc...



## Sprzątanie Świata

W akcji Sprzątanie Świata - Polska 1997 r. udział wzięli uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy oraz Zasadniczej Szkoły Zawodowej wraz z gronem pedagogicznym; razem około 990 osób. Sprzątanie odbyło się w dwóch różnych terminach ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne i wg uznania dyrektorów szkół.

Wzorem lat ubiegłych w akcji uczestniczyła tylko i wyłącznie młodzież szkolna wraz z nauczycielami. Pozostali mieszkańcy gminy nie włączyli się do tej akcji, a apel skierowany do sołtysów pozostał bez odzewu.

Mając powyższe na uwadze, młodzieży szkolnej, gronu pedagogicznemu, szczególnie dyrektorom szkół, należą się serdeczne podziękowania za zorganizowanie akcji „SPRZĄTANIE ŚWIATA - POLSKA 97” i za czynny udział.

Na akcję zakupione zostały worki foliowe o poj. 110 l i w ilości 400 sztuk oraz rękawice w ilości 350 par (lateksowe), które rozwiezione zostały do szkół przez AMGiSP w Postominie, która całą akcję nadzorowała. Śmieci zebrane przez młodzież w workach zostały zabrane, wywieziono na wysypisko 6 śmieciarek. Sprzątano głównie ciągi drogowe i piesze oraz parki a także tereny wokół szkół.

O. Szczepocka

Na akcję zakupione zostały worki foliowe o poj. 110 l i w ilości 400 sztuk oraz rękawice w ilości 350 par (lateksowe), które rozwiezione zostały do szkół przez AMGiSP w Postominie, która całą akcję nadzorowała. Śmieci zebrane przez młodzież w workach zostały zabrane, wywieziono na wysypisko 6 śmieciarek. Sprzątano głównie ciągi drogowe i piesze oraz parki a także tereny wokół szkół.

O. Szczepocka

## Bezrobotni bez prawa do zasiłku

Dotychczas bezrobotni bez prawa do zasiłku potwierdzali swą gotowość do podjęcia pracy poprzez podpisanie listy aktywności w określone dni w Urzędzie Gminy. Ta forma kontaktu z bezrobotnym jest utrzymana w dalszym ciągu, zmieniły się tylko godziny spotkania z przedstawicielami Rejonowego Urzędu Pracy, a mianowicie podpisywanie list odbywać się będzie w godzinach 8.00 - 12.00. W tym roku będą jeszcze dwa spotkania: 26. listopada i 17. grudnia.

M. Lemtis

## Jesteśmy w Euroregionie

Wrześniowa sesja Rady Gminy podjęła uchwałę o przystąpieniu do Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion.

2 Szept Postomina

## Szkolenie handlowców

W sklepach sprzedających alkohol często można zobaczyć takie scenki rodzajowe:

Młody człowiek prosi o piwo i papierosy - DLA TATY, czy MAMY (to akurat nie jest ważne); ekspedient (-ka) podaje bez wahania, ewentualnie ze słowami usprawiedliwienia siebie -- Ja wiem, że to dla Twojego Tatusia.

W sklepie wisi wywieszka „MŁODZIEŻY DO LAT 18 ALKOHOLU I PAPIEROSÓW NIE SPRZEDAJEMY”. No, ale wyjątkowo....

W sklepie przy stoliku lub nie ktoś spragniony popija piwo, a obok na ścianie wisi wywieszka - „W SKLEPIE ZABRANIA SIĘ SPOŻYWANIA ALKOHOLU”. Na zwróconą uwagę ekspedientka reaguje ze zdziwieniem „To piwo jest też alkoholem?”, zapominając w tym momencie, że na taki alkohol posiada wykupioną koncesję. Są to tak częste sytuacje, że zakrawają wręcz na kpinę z „Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi”.

Pracownicy Urzędu Gminy przeprowadzą w dniu 4. listopada o godzinie 10<sup>00</sup> w sali konferencyjnej szkolenie podmiotów gospodarczych zajmujących się sprzedażą alkoholu. Uzmysłowanie ważkości cytowanej wyżej ustawy oraz obrona cywilna w zakładzie pracy a alkohol to główne tematy spotkania „na szczycie”.

Czy tylko jedno szkolenie wystarczy, by - choćby w tej dziedzinie życia codziennego - PRAWO ZNA-CZYŁO PRAWO?

T.R., M. L.

## Parami do Paradajsu

Uczniowie postomińskiej podstawówki takiego określenia używają, mając na myśli zajęcia z wychowania fizycznego, na które dochodzą do sali po byłym lokalu dyskotekowym o tej nazwie.

W sali odbywają się zajęcia prawie cały dzień. Po południu prowadzą tu swoje grupy sportowe nauczyciele w-f Kazimierz Gąsiorowski i Ryszard Nieborak, a także 2 razy w tygodniu trenują tu tenisiści stołowi pod opieką trenera Andrzeja Ugorskiego. Dzieciaki chętnie chodzą, mają tu dość dobre warunki do doskonalenia swej fizycznej sprawności, chociaż do warunków, jakie ma Pieszcz czy Jarosławiec to jeszcze daleko.

Podnoszeniem kondycji fizycznej zainteresowane są również panie, które chcą zachować zgrabną i młodą sylwetkę. Może warto zatrudnić osobę prowadzącą ćwiczenia aerobiku?

T. Rysztak

## Referat do spraw oświaty

ma za zadanie:

1. Zapewnienie szkołom lokalowych, materialnych, kadrowych i organizacyjnych warunków do pełnej realizacji programów nauczania.
2. Zorganizowanie przygotowania dzieci sześciolletnich do rozpoczęcia nauki w szkole.
3. Nadzór na funkcjonowaniem oddziałów przedszkolnych i szkół podstawowych.
4. Koordynacja w zakresie działalności bieżącej szkół, remontów i inwestycji oraz dowożenia dzieci do szkół.

A oto pracownicy tego referatu:

**Irena Bala** - kierownik referatu  
załatwia sprawy dot.:

- 1) zapewnienie szkołom lokalowych, materialnych, kadrowych i organizacyjnych warunków do pełnej realizacji programów nauczania,
- 2) zorganizowanie przygotowania dzieci sześciolletnich do rozpoczęcia nauki w szkole.
- 3) nadzór nad funkcjonowaniem oddziałów przedszkolnych i szkół podstawowych,
- 4) koordynacja w zakresie działalności bieżącej szkół, remontów i inwestycji oraz dowożenia dzieci do szkół (z wyłączeniem inwestycji oświatowych),
- 5) sprawozdawczość statystyczna w zakresie realizowanych zadań,
- 6) opracowywanie wniosków do budżetu gminy w zakresie oświaty.

**Bolesława Antkowiak** - inspektor ds. kadr pracowników oświaty

załatwia sprawy dot.:

- 1) przygotowanie dokumentacji dotyczących zawierania umów o pracę, zwolnień z pracy, zwolnień z pracy, awansowaniem, zmianą warunków pracy i płacy,
- 2) prowadzenie akt osobowych nauczycieli,
- 3) prowadzenie zbiorów przepisów oświatowych,
- 4) sprawozdawczość statystyczna,
- 5) prowadzenie dokumentacji administracyjnej szkół.

### Zapraszamy do współpracy

Wszystkich zainteresowanych, potrafiących pisać, zapraszamy do współredagowania gazety gminnej.

Informacje szczegółowe można uzyskać w Urzędzie Gminy u p. **Andrzeja Miecznikowskiego** (dyr. AMGISP); tel. 108593; 108517 lub u p. **Teresy Rysztak**, tel. 108580.

### Agencja Mienia Gminnego i Spraw Publicznych w Postominie

ogłasza nabór na kurs

## ratowników WOPR

Po skończeniu kursu istnieje możliwość zatrudnienia w sezonie letnim nad morzem lub jeziorem.

Bliższych informacji udziela dyrektor  
AMGiSP.

Przybliżony termin szkolenia  
grudzień 97 - luty 98.

**Zapraszamy szczególnie młodzież  
szkół ponadpodstawowych.**

### Zarząd Gminy Postomino

76-113 Postomino

tel. (0-59) 10-85-93

fax. (0-59) 10-85-84

### ogłasza pisemny nieograniczony przetarg ofertowy na odśnieżanie dróg

do Łężka, Dzierżęcina, Bylicy, Pieńkówka,  
Chudaczewka oraz Nosalina.

**Termin realizacji zamówienia  
- okres zimowy 1997/98.**

Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 5 zł) można odebrać w siedzibie zamawiającego, pokój nr 12.

Oferty oznaczone „ZIMA 1997/98” należy składać do dnia **14 listopada 1997 r.** w sekretariacie Urzędu Gminy, pokój nr 19 w zalakowanych kopertach do **godziny 10.00.**

Otwarcie ofert nastąpi dnia 14 listopada br. o godzinie 11.00 w siedzibie zamawiającego, sala konferencyjna.

W przetargu mogą brać udział oferenci, którzy:

1. Spełniają wymogi określone w art. 22, ust. 2, ustawy o zamówieniach publicznych (Dz. U. Nr 76, poz. 344 z późniejszymi zmianami).

## Był taki zespół śpiewaczy: **Wesołe Sąsiadki ze Staniewic**

Wspomnienia na podstawie rozmowy z panią **Helena Łuczak**.

W roku 1953 dwudziesto czteroletnia panna Kieliszek z Pieszcza wyszła za wdowca Władysława, wzorowego rolnika w Staniewicach. Objęła 10,5 ha gospodarstwo. Z dumą pokazuje Złoty Medal Ministerstwa Rolnictwa „Za Osiągnięcia w Hodowli Koni”.

Jak prawdziwa mama zaopiekowała się dwójką małych: Mieciem i Zenoną. Ten pierwszy dziś jest emerytowanym policjantem, mieszka w Sławnie z żoną i 3 dzieci. Córa jest dzielną farmerką w Sławsku, gdzie z mężem i 5 dziećmi prowadzi fermę kur niosek.

Z Władkiem zrodziła czterech synów. Na rodzinnym zdjęciu z wakacji '95 stoją dorodne chłopaki przed bramą posesji nr 62: Zbigniew, Andrzej, Marek i Władysław.

Z mamą, uhonorowaną Orderem Serca Matkom Wsi w r. '87, mieszka najmłodszy wraz z żoną i trójką dzieci: dwunastoletnim Piotrkim, dziesięcioletnim Mateuszem, dwu i pół letnią Klaudią. W roku '79 rodzice Władka otrzymali „wyrazy uznania za wychowanie syna w szacunku do pracy i człowieka” od dyrekcji Zespołu Szkół Zawodowych w Koszalinie. Dziś trzydziestoczteroletni pan Władysław pracuje w poważnej choć prywatnej firmie Transport Międzynarodowy w Sławnie, jeździ TIRem do Niemiec z rybą a stamtąd przywozi owoce i warzywa.

Najstarszy Zbigniew jest absolwentem Wyższej Szkoły P-Poż. w Warszawie, a pracuje jako szef straży zakładowej.

Andrzej jest magazynierem w PEKPOLu (d. POLDRÓB) w Sławnie; tu mieszka z żoną i

Agnieszka (III kl. LO).

Marek szefuje Sekcji d/s Zwalczania Przestępstw Kryminalnych Komendy Wojewódzkiej PP w Olsztynie, gdzie mieszka z żoną i dwoma synami - siedmioletnim Mi-

A może tym medalem „objęte” zostały też jej pięcioletnie występy w śpiewaczym zespole pt **Wesołe Sąsiadki**? Na zdjęciu udział w **Batalii o Jagnię i Beczkę Piwa** na estradzie w Postominie, rok '84



chasiem i trzyletnim Adasiem.

Pani Helena w latach 1965 - 72 prowadziła zlewnię mleka: latem przyjmowała ok. 3 tys. l, zimą o ok. połowę mniej od 120 dostawców indywidualnych ze wsi: Nosalin, Tokary, Tyn, Wilkowice (od r. 67 po zlikwidowaniu miejscowej zlewni) no i oczywiście ze Staniewic. W tym okresie pracuje społecznie jedną kadencję jako radna powiatowa w Sławnie, działa w Komisji Dróg Lokalnych, której przewodniczy Marcin Galek z Malechowa, dziadek naszego wójta. Przerzorsowała dla naszej gminy utwardzenie asfaltem odcinka drogi Mazów - Wilkowice. Pracę zlewniarki i radnej uhonorowano Medalem za Zasługi dla Woj. Koszalińskiego (7.02.75).

(pani Helena stoi w środku, zaś pierwsza z lewej to kierowniczką zespołu Amelia Zwolan). Do znanych melodii wspólnie układały aktualne choć żartobliwe teksty. Która z później urodzonych staniewiczerek miałaby dziś na to czas i głowę? - pyta wciąż pogodna, zadowolona z życia minionego i obecnego tytanka pracy i obowiązkowości, zawsze uśmiechnięta pani Helena Łuczak.

Na zakończenie rozmowy nuci skoczną melodią a Klaudynka, ślicznie dygnawszy, dźwięcznie zaśpiewała:

Tatusiu, mamusiu,  
ja córunia wasza,  
kupcie mi korale do samego pasa.

MSob.

Dorośla część naszych Czytelników pamięta zapewne swą pierwszą czytanke pn. „Elementarz”, na podstawie której - wspólnie z Alą i Asem - pokonywali trudne ścieżki nauki czytania. Była to też pierwsza książka mówiąca o sprawach ważnych i bliskich każdemu dziecku.

## „ELEMENTARZ” wśród młodzieży

Najstarsza młodzież (czyli klasy VII i VIII) gminnych szkół podstawowych oraz uczniowie postomińskiej szkoły zawodowej, wspólnie z wychowawcami oraz rodzicami realizują program profilaktyczny pn. „ELEMENTARZ II - 7 KROKÓW”. Tak jak zadaniem pierwszego elementarza była nauka czytania, tak zadaniem tego programu jest zdobycie choćby ogólnej wiedzy na temat uzależnienia od alkoholu i innych substancji szkodliwych dla zdrowia. Taką wiedzę powinni wynieść uczestnicy tych działań profilaktycznych.

Program podzielony jest na 7 jednostek, które niosą następujące hasła:

1. Poszukiwanie szczęścia - sprawy, dla których warto żyć.
2. Chemiczna pułapka - dostarczenie wiedzy o alkoholu i innych substancjach uzależniających.
3. Używanie i nadużywanie alkoholu i leków.
4. Uzależnienie jest śmiertelną chorobą, ponieważ alkoholizm jest chorobą.
5. Wpływ alkoholu na nasze życie uczuciowe.

mocy aktywnych metod nauczania i poprzez wychowawców specjalnie przeszkolonych, jest wskazanie możliwości unikania zagrożeń, wynikających z używania oraz szukanie sposobów radzenia sobie z nimi a także pokazanie perspektyw zdrowego życia i drogi do satysfakcji osobistych bez zażywania alkoholu i innych substancji uzależniających.

Wszyscy doskonale wiemy, jak wiele nieszczęść niesie za sobą alkoholizm w rodzinie. Ofiarą tej choroby jest nie tylko osoba nadużywająca, ale również cała rodzina bliższa i dalsza. Młodzież doskonale widzi i obserwuje dorosłych i ... chętnie ich naśladuje.

W ramach tego programu przeprowadzane są dwukrotnie badania ankietowe (oczywiście anonimowo) wśród młodzieży na temat jej wiedzy o problemie uzależnień oraz na temat jej bezpośredniego kontaktu z używkami (czyli alkoholem, papierosami i narkotykami). W chwili pisania tego

wczesnych kontaktach z alkoholem - najczęściej w domu rodzinnym.



Program „ELEMENTARZ II” sponsorowany jest w znacznej części z funduszy Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie oraz jako zadanie Gminnej Komisji do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Grudniowe podsumowanie programu stanie się okazją do wymiany doświadczeń związanych z radzeniem sobie z zawirowaniami współczesnego (choć nie tylko) życia.

T. Rysztak

**Właściciel karczmy kocha pijaka,  
ale nie chce, żeby był jego zięciem.**

*Przysłowie żydowskie*

6. Sztuka odmawiania, czyli podejmowanie świadomych decyzji w sprawie używek i uczenie się, jak odmawiać bez obawy przed odrzuceniem.

7. Na czym polega zdrowe i dobre życie?

Nadrzędnym więc celem tych zajęć, prowadzonych przy po-

materiału nie posiadamy jeszcze szczegółowych wyników ankiety, jednakże w grudniu, kiedy program zostanie zakończony i podsumowany, prześlemy naszym Czytelnikom bliższe dane. Jednak już teraz można przypomnieć dane z ankiety programu „Dziękuję, nie”, gdzie dzieciaki mówiły o swoich bardzo

**Piwo jest napojem  
chłodzącym zapal do pracy.**

*Jerzy Leszczyński*

# Zakład Pogrzebowy

## „HERMES”

świadczy

### KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWO - CMENTARNE

Proponujemy pełen zakres usług,  
zapewniamy kulturalną i godną obsługę.

- ✦ Załatwiamy niezbędne dokumenty w urzędach (USC, ZUS, cmentarz).
- ✦ Organizujemy pogrzeby.
- ✦ Odbiór zmarłego z miejsca zgonu.
- ✦ Przygotowanie zmarłego do pogrzebu.
- ✦ Zapewniamy bezprocentowe kredyty.
- ✦ Transportujemy zwłoki na terenie całego kraju i zagranicą.
- ✦ Organizujemy przewozy osób autokarem.
- ✦ Organizujemy kremację zwłok.
- ✦ Budujemy grobowce.

W ciągłej sprzedaży posiadamy:

- ➔ Trumny (duży wybór dębowych, bukowych i sosnowych).
- ➔ Krzyże.
- ➔ Tabliczki, klepsydry, znicze.
- ➔ Wieńce, wianki, szarfy.
- ➔ Obudowy na groby.

NASZ ADRES



67-100 Sławno, ul. Sempołowskiej 2

Telefony czynne  
całą dobę!

**(0-59) 10-42-39**  
**(0-59) 42-84-95**

Telefony czynne  
całą dobę!



## Obrona w cywilu

Przez ostatnie dziesięciolecia obrona cywilna służyć miała wojnie. Dziś, kiedy wprowadzamy się do Zjednoczonej Europy, chcielibyśmy, aby poszła do cywila i realizowała funkcje pomocnicze wobec człowieka, znajdującego się w nagłej potrzebie.

Z Obroną Cywilną jest jak z polisą ubezpieczeniową. Wprawdzie stanowi dość kosztowny wydatek, ale nigdy nie wiadomo, kiedy może się przydać. Przezorny, zwłaszcza, gdy dużo ma do stracenia, nie żałuje więc na nią grosza.

Blisko 800-tysięczna armia obywateli dochowała wierności obronie cywilnej i nadal pracuje społecznie na jej rzecz będąc gotową nieść pomoc w potrzebie, to więcej niż można byłoby się spodziewać. Jednak z pewnością moglibyśmy spać spokojnie, gdyby zapobiegliwość stała się cechą powszechnie cenioną. A to jest wręcz obowiązek, który winni jesteśmy sobie samym.

Obrona Cywilna, wbrew pozorom, nie jest gotowaniem się na wojnę, choć tak była postrzegana przez lata, ale umiejętnością radzenia sobie w niespodziewanych sytuacjach, trudnych momentach, których niestety życie nam nie szczędzi. Przykładem niech będzie lipcowa powódź w naszym kraju, jak i na terenach Niemiec.

Żadne nawet najbogatsze społeczeństwo nie jest w stanie przygotować się na najgorszą ewentualność. Zresztą nie ma takiej potrzeby. Wszak nie ma sensu tworzenie pogotowia chemicznego tam, gdzie w promieniu wielu kilometrów nie ma zakładów, które zagrażałyby skażeniem środowiska.

Podobnie, jak absurdem byłoby organizowanie placówki ratownictwa morskiego z dala od wybrzeża. Środki muszą być adekwatne do potrzeb.

Natomiast ważne jest, aby poszczególne służby potrafiły między sobą koordynować swoje poczynania.

Trudno nie zgodzić się z Szefem OCK, że do osiągnięcia tego celu droga jest jeszcze daleka. Jednak kiedy kierowana przez niego formacja stanie się rzeczywistą Obroną Cywilną, może się okazać, iż jest ona niepotrzebna, gdyż każdy będzie wiedział, gdzie szukać i jak udzielać pomocy.

A o to przecież chodzi.

Mirosław Jędrzyak

### ☺ Uśmiechnij się ☺

Na ćwiczenia wojskowe rezerwistów powołano znanego profesora. W kancelarii sierżant pyta:

- Czy chodził pan do szkoły?
- Tak. Skończyłem podstawówkę, potem liceum, następnie dwa fakultety na studiach, potem doktorat...
- Dość! - przerywa sierżant.
- Zapiszcie, kapralu, że umie czytać.

Z prac KGW w Postominie

## Meblowanie nowej siedziby

Postomińskie panie zrzeszone w Kole Gospodyń Wiejskich mają wreszcie swoje lokum: jeden obszerny pokój wynajęty od Gminnej Spółdzielni. W zamian użyczają geesowi naczyń z kompletu na 100 osób.

Swą „świetlicę” pięknie wymalowały, teraz kompletują umeblowanie. 12 krzeseł dostały z Urzędu Gminy a pani sekretarz Krystyna Kitaszewska obiecała dać jeszcze kilka, zaś odpowiednią do krzeseł ilość stołów lub biurek przyrzekł załatwić pan dyrektor AM-GiSP Andrzej Miecznikowski.

Przynajmniej raz w miesiącu zbierają się, aby obgadać bieżące prace koła. Na październikowym zebraniu uchwały darmowe wypożyczanie członkiniom szatkownicy. Jednak nadal odpłatnie wypożyczają nakrycia stołowe, bo chcą uciulać gotówkę na zakup magla. Nabycie tego sprzętu chce koniecznie zrealizować za swojej kadencji energiczna prezeska Henryką Orłowska. Twierdzi, że „mebel ten” pozwoli koleżankom zaoszczędzić czas i prąd dotychczas zużywaną na żmudne prasowanie każdej upranej sztuki.

Zapobiegliwe i praktyczne są nasze gospodynie. MSob.

## Inwestycje w gminie

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w zespole wsi Postomino - Pieńkowo wraz z przykanalikami. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Inżynierii Środowiska „EKO - WODROL” z Koszalina.
  - termin rozpoczęcia inwestycji 15.09.1995 r.
  - termin zakończenia inwestycji - 30.09.1997 r.
  - ogólna wartość inwestycji - 509.500 zł.
2. Zasilenie energetyczne osiedla „Południe” w Jarosławcu, którego wykonawcą był Zakład Instalatorstwa Elektrycznego - Usługi Ogólnobudowlane Stanisław Kowalski ze Sławna.
  - inwestycję rozpoczęto - 02.06.1997 r.
  - inwestycję zakończono - 31.08.1997 r.
  - wartość inwestycji - 26.000 zł.
3. Budowa infrastruktury technicznej ul. Słonecznej w Jarosławcu.
  - budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej (wykonawcą inwestycji był Zakład Projektowania, Wykonywania i Nadzoru Instalacji Sanitarnych Bogusław Ziolkowski ze Sławna.
  - budowa wodociągu - wykonawcą był Wojewódzki Zakład Usług Wodnych ze Słupska
  - budowa ciągu pieszo-jezdnego wykonywana była przez pracowników bezrobotnych w ramach robót publicznych.
  - Koszt inwestycji - 362.500 zł.

Szept Postomina 7

# Jak przebiegały żniwa i kampania skupu płodów rolnych

- mówi mgr inż. Romuald Bendykowski.

Tegoroczny skup zbóż potwierdził w całej rozciągłości moje przewidywania. Była to jedna z najtrudniejszych kampanii skupu zbóż w ciągu ostatnich 4 lat. Wysokie zapasy zbóż w magazynach spowodowały:

- 1) Ustalenie bardzo niskiej ceny minimalnej na podstawowe zboża - żyto i pszenicę przez ARR i partą przez Rząd.
- 2) Zmniejszenie ilości na rynku podmiotów skupowych.
- 3) Ustalenie stosunkowo niskich cen skupu zbóż, a z drugiej strony zaostrzone parametry jakości zbóż.

Na naszym terenie wybrałem 6 najbardziej wiarygodnych podmiotów skupu zbóż i takie informacje posłałem w teren.

W pierwszym okresie żniw ceny zbóż kształtowały się na następującym poziomie:

- pszenica 530 zł/tonę (cena skupu interwencyjnego),
- pszenica paszowa ok. 430-480 zł/tonę,
- żyto 370 zł/tonę.

Takie ceny utrzymywały się do końca żniw.

- jęczmień jary 350 zł/tonę po 10 dniach cena spadła do 300 zł/tonę,

- owies 250 zł/tonę.

Nie przyjmowały owsa „Raiffpol”, PZZ S.A. Jezierzycy i magazyny Darłowo.

Bardzo korzystne były ceny w Mieszalni Pasz Suchorze i przyjmowały wszystkie zboża, lecz z uwagi na szybkie zapełnienie powierzchni magazynowych - Suchorze zakończyło skup w 3 tygodniu żniw.

Cena podstawowa rzepaku wynosiła 900 zł/tonę i nie było trudności z jego zbytem.

Zgodnie z sugestią radnych - członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska udało mi się ustalić z PZZ S.A. w Słupsku możliwość odpłatnego wykonania analiz wstępnych próbek zbóż dla rolników. Analizy te można było wykonać w młynie w Sławnie oraz w laboratorium w Jezierzycach.

Z posiadanych informacji wiem, że niewielu rolników skorzystało z tych możliwości. Uważam, że należy w przyszłości bardziej korzystać z tych możliwości, aby zapobiec zbędnym przejazdom i stracie czasu.

Generalnie trzeba powiedzieć, że korzystne warunki pogodowe żniw i dobre plony nieco złagodziły tak trudne warunki skupu zbóż.

Część rolników dysponujących powierzchnią magazynową, ale jest ich niewielu na naszym terenie, mogła z uwagi na suche zboże złożyć je i przechować.

Według moich przewidywań ceny zbóż niewiele wzro-

sną w najbliższym okresie. Jedyne może się zmienić sytuacja w zakresie skupu żyta - skupiono niewystarczające ilości i nie było dużo zapasów.

Nadal potwierdza się, że należy wszystko zrobić, aby uzyskać odpowiednie parametry jakościowe zbóż poprzez:

1. wymianę materiału siewnego,
2. odpowiednie nawożenie,
3. właściwą ochronę roślin.

W pełni rozumiem bardzo złą ekonomikę produkcji rolnej, która się jeszcze pogłębiła w tym roku z uwagi na bardzo niskie ceny zbóż. Ale z drugiej strony, jeżeli nie uzyskamy wysokiej jakości zbóż, to „to błędne koło” nigdy nie zginie.

Co do cen skupu żywca nastąpiła lekka tendencja wzrostu i myślę, że będzie się ona utrzymywała.

Myślę, że dobrze się stało, że rolnicy wcześniej wiedzieli o tej złożonej sytuacji na rynku skupu zbóż i przez to nie zostali zaskoczeni. Na podstawie posiadanych informacji i ilości interwencji nasi rolnicy dobrze poradzili sobie ze zbytem zbóż.

## Remonty w wiejskich świetlicach

Wiejskie świetlice, których gospodarzem jest Agencja Mienia Gminnego i Spraw Publicznych, postrzegane są przede wszystkim jako miejsce spotkań publicznych, ważnych w życiu lokalnych społeczności, a także jako miejsce, gdzie można przyjść wieczorem i po prostu pogadać z sąsiadem. Wymagają one, jak wszystko zresztą, dbałości i usuwania usterek.

W bieżącym roku AMGISP podjęła prace remontowe w kilku miejscowościach. W styczniu wymieniono układ elektryczny w świetlicy w Pierńkowie, koszt 3.024,00 zł. W Marszewie w maju zainstalowano nowe drzwi za 460,00 zł, zaś w Mazowie w lipcu zamontowano nowe drzwi za 275,00 zł, w Wilkowicach naprawiono instalację elektryczną za 193,00 zł.

W związku z dożynkami w Pałowie dokonano gruntownego remontu tutejszej świetlicy. Wymieniono podłogi, założono instalację wodno-kanalizacyjną (toaleta), zainstalowano rynny, wymieniono instalację elektryczną - ogólny koszt 5.000,00 zł.

W Łącku wymalowany został klub i świetlica, planuje się zainstalowanie toalety wewnątrz budynku.

T. Rysztak



## Życie na kreczę

Scenka podpatrzona w jednym ze sklepów naszej gminy. Do sprzedawczyni zwraca się młoda kobieta:

- Pani da mi kilo cukru, paczkę kawy, słoik ogórków, 20 dag sera i 2 chleby.

- Pani zapisze to do zeszytu - odwraca się, zapakowawszy zakupy do reklamówki.

- Dobrze jeżeli są to artykuły spożywcze konieczne do przeżycia, tzw. pierwszej potrzeby - mówi ekspedientka. Często zdarza mi się prowadzić dłuższe dyskusje w stylu: nie sprzedam papierosów na kredyt. Bywa niestety i tak, że ktoś kupi towar „na kreczę”, następnie sprzeda sąsiadowi po to, żeby mieć na piwo czy papierosy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w I półroczu tego roku wypłacił zapomogi na kwotę prawie 3 mld st. zł. Pomocą tą objęto 311 rodzin, a dokładnie 540 osób. Od nowego roku szkolnego wszystkie dzieci w szkołach otrzymują drugie śniadanie lub talerz gorącej, pożywnej zupy z chlebem. To niewątpliwie też odciąża budżet rodzinny, jednakże forma zakupów „na zeszyt” ciągle jest aktualna.

Niektórzy sprzedawcy buntują się.

- Jest to poważna blokada moich środków, które powinienem przeznaczyć chociażby na urozmaicenie towaru w sklepie - mówi jeden z właścicieli sklepików wiejskich.

- Z drugiej strony wiem, że kiedy odmówię sprzedaży, to albo klient odejdzie i będzie brał na kredyt u konkurencji, albo - i to jest smutniejsze - będzie głodował. Często zresztą przeważnie kobiety, kiedy złapią trochę grosza, to natychmiast regulują zaległości i nawet wpłacają na zapas, żeby było za co później kupić chleb.

I tak się kręci - od kreczy do kreczy.  
A.B.



## Kącik z serduszkami

Spóźnione, ale nie mniej serdeczne życzenia dla pani **Urszuli Tulikowskiej** z okazji imienin spełnienia najskrytszych marzeń - osobistych i zawodowych - i dużo wspaniałych chwil składają współpracownicy z Urzędu Pocztowego w Postominiu.

Z okazji 16-tych urodzin **Markowi** oraz 19-tych urodzin **Beacie Ludwikowskiej** z **Karsina** moc najserdeczniejszych życzeń, dużo zdrowia i radości, powodzenia w nauce życzą rodzice.

Dyrektorowi AMGiSP - Panu **Andrzejowi Miecznikowskiemu** wiele pięknych dni, wspaniałych pomysłów na sezon, twórczych inicjatyw w pracy oraz zdrowia i uśmiechu na codzień  
zyczą  
koleżanki i koledzy z pracy

Panu **Zdzisławowi Ludwikowskiemu** urodzinowo-imieninowe życzenia, dużo zdrowia, zadowolenia w pracy i życiu osobistym oraz sukcesów na „torze biegowym”  
zyczą  
koleżanki i koledzy z pracy.

## Rozpoczęto telefonizację

Do pracy w Postominiu przystąpiła grupa 10 fachowców z „Łączbudu”. Jest to firma z Gdańska, która wygrała przetarg na telefonizację gminy, ogłoszony przez Telekomunikację Polską SA w Słupsku. Oprócz pracowników „Łączbudu” przy rozprowadzaniu sieci telefonicznej pracuje 70 osobowa grupa bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych.

- Planowane jest - mówi wójt gminy **Zbigniew Galek** - rozprowadzenie kabli po Postominiu i Pieńkowie do 20. grudnia tego roku.

Druga grupa pracowników kładzie światłowód ze Sławna do Postomina i ta inwestycja ma być zakończona do końca listopada. Natomiast jeszcze w październiku będziemy znać zwycięzcę przetargu na położenie światłowodu z Postomina do Jarosławca. Cała inwestycja ma być zakończona do 30. czerwca 1998 r. Koszt tego zadania wynosi 34,5 mld starych zł, czyli 3,45 mln PLN, czego 50% pokryje gmina, a 50% Telekomunikacja.

- Dochodzą nas słuchy, dopowiada wójt, że niektórzy po cichu liczą, że podłączą się później, gdy już inni zapłacają koszty podłączenia. Informuję wszystkich zainteresowanych, że o podłączeniu telefonu będzie decydował Komitet Budowy Telefonów, który będzie działał przez najbliższe 5 lat.

Zwracam się więc z prośbą do wszystkich, którzy wyrazili ochotę na posiadanie telefonu, by jak najszybciej dokonywali wpłat na ten cel - tak jak to wynika z ustaleń. Mam nadzieję, że telefonizacja gminy zwiększy naszą atrakcyjność

Ta informacja może być ważna dla Ciebie lub Twoich znajomych. Może być potrzebna teraz lub w przyszłości. Oby nigdy nie była potrzebna.

## Są wśród nas

Bywają sytuacje, z którymi nie potrafimy sobie sami poradzić. Są ludzie, którzy agresją załatwiają swoje problemy. Oczywiście, bije się słabszego, bo on nie odda. Często ofiarami są dzieci lub kobiety, ale nie tylko. W Słupsku powstał **PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE „TAMA”**. Mieści się on na ul. Sienkiewicza 7 (tel. 414-046).

Punkt zajmuje się udzielaniem **natychmiastowej** pomocy osobom znajdującym się w różnego rodzaju kryzysach związanych z przemocą w rodzinie. Specjalistom zależy przede wszystkim na wzmocnieniu psychicznej odporności osób poszukujących pomocy i dania im oparcia. Przekazują informację o prawach przysługujących osobie poszkodowanej. Punkt udzieli pomocy szczególnie w takich sytuacjach jak: przemoc, alkoholizm i inne przeżywane jako trudne. Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 15<sup>30</sup> - 19<sup>30</sup>.

T. Rysztak

---

## Więści Gminne

**Łącko.** Szalejące jesienne wichury nadszarpaneły stabilizację zabytkowych lip w Łącku. Intensywne podmuchy zwały dwa olbrzymie drzewa, które okazały się spróchniałe w środku. Pracownicy Agencji Mienia Gminnego i Spraw Publicznych, za zgodą Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Przyrody, usuwali strzaskane kikuty powalonych lip. Niestety, drewno nie przedstawiało żadnej wartości, zostało przeznaczone na opał dla Szkoły Podstawowej w Korlinie.

**Pałowo.** Po wspaniałym sukcesie mieszkańców Pałowa, którzy zwyciężyli w gminnym konkursie sprawnościowym podczas dożynek - kolejna ważna lokalna sprawa. Otóż kobiety połączyły się i powstało małe, ale działające Koło Gospodyń Wiejskich. Spotykają się oczywiście w wyremontowanej świetlicy, wymieniają doświadczenia na temat lepszego i nowocześniejszego prowadzenia domu, wychowania dzieci i radzenia sobie w trudnych sytuacjach.

**Jarosławiec.** Ulica Słoneczna jest nie do poznania. Położony „polbruk”, zrobione chodniki, założone oświetlenie. Nowy sezon niewątpliwie doceni to upiększenie i ulepszenie infrastruktury jarosławieckiej. Urząd Morski zadbał o roślinność wydmową. Uzupełniane są ogrodzenia wydm, by chronić je przed ludźmi.

**Rusinowo.** Dostrzega się wreszcie postęp w pracach przy budowie nowej nawierzchni na słynnych już „kocich łbach”. Ułożone zostały krawężniki na odcinku 400 m.

Ukazała się nowa gazeta gminna. W SP Postomino uczniowie klas starszych (VI - VIII) wydają swoją szkolną gazetkę pod przewrotnym tytułem „**Nudy z budy**”. Mimo tego tytułu piszą ciekawie, otwarcie i krytycznie. Takie są prawa młodości. Redaktorem naczelnym została **Patrycja Rudnikowska** z VIIIb.

10 Szept Postomina

**Komitet Organizacyjny Gminny Dożynek Pałowo '97, Urząd Gminy Postomino, Agencja Mienia Gminnego i Spraw Publicznych w Postominie**

bardzo serdecznie dziękują licznemu gronu sponsorów za ufundowanie nagród i upominków do konkurencji sportowych oraz za produkty żywnościowe na spotkanie towarzyskie delegacji sołectw i zaproszonych gości:

- Zakład Ogólnobudowlany Ireneusza Olszewskiego Sławno
- Sklep Ogólnoprzemysłowy Aliny i Janusza Koropczyk Królewo
- Zakład Instalatorstwa Sanitarne-go i c.o. Wiesława Gawędy Rorino
- Zakład Instalatorstwa Elektryczne-go Stanisława Kowalskiego Staniewice
- Zakład Ceramiki Budowlanej „CERMAG” w Kłosniku
- Zakład Usług Ogólnobudowlanych Andrzeja Szewczyka Sławno
- Zakład Usługowo-Produkcyjny „ZENIT” Zdzisława Sieradzkiego Postomino
- Zakład Elektryczny „ELEKTRYK” Ryszarda Brzyszcza Pieńkowo
- Przedsiębiorstwo Rolne „ILONIA” Ilony i Wiesława Kowalskich Wilkowice
- Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna Tyń
- Spółdzielnia Produkcji Rolnej „STANPOL” Słupsk (Baza Przetwórstwa Staniewice)
- Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” Postomino
- Zakład Piekarniczy „ANGELIKA” Ryszarda Potockiego Postomino
- Zakład Piekarniczy Barbary i Norberta Boruckich Łącko
- Zakład Piekarniczy Ryszarda Orłowskiego Sławno
- Gospodarstwo Ogrodniczo-Warzywne Stefana Kwiatkowskiego Pieńkowo
- Sklep Wielobranżowy Aleksandry i Michała Szczepańskich Postomino
- Zakład Masarniczy Ryszarda Króla Sławno
- Gminny Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych Postomino.

# Modelarze zakończyli sezon

Dobiegły końca tegoroczne starty modelarzy żaglowych. Po mistrzostwach świata, które w tym roku odbyły się w Łławie, w miesiącu wrześniu odbyły się mistrzostwa Polski, w których udział wywalczyli po wcześniejszych startach eliminacyjnych zawodnicy naszej sekcji modelarskiej z Pieszcza, działającej przy Szkole Podstawowej w Pieszczu. Jeden z takich startów eliminacyjnych odbył się na terenie naszej gminy na jeziorze Marszewo w maju. Z mistrzostw Polski zawodnicy powrócili z medalem, który wywalczył na jeziorze w Wągrowcu w dniach 20 - 21 września **Tomasz Kukowski** w

klasie F5 - E zajmując 3 miejsce w kategorii młodzików. Natomiast startując w klasie F5 - M juniorów w Gdańsku na Zatoce Wiślanej w dniach 12 - 14 września Tomek Kukowski zajął siódme miejsce.

W klasie F5 - 10 juniorów Tomek Kukowski zajął szóste miejsce, a jego brat **Paweł Kukowski** był 10. W klasyfikacji klubowej mistrzostw Polski nasza drużyna AMGiSP Postomino zajęła szóste miejsce na 18 drużyn.

W dniach 27 - 28 września na jeziorze Bieszkowice koło Wejherowa odbyły się Regaty Żaglowe Zakończenia Sezonu „97” w klasie F5 - M, do których dopuszczono 26 zawodników ostatnich mistrzostw Polski.

W tych regatach Tomek Kukowski był dziewiąty, a jego brat Paweł dwudziesty, a w punktacji klubowej zajęli 5 miejsce.

Z.L.



Dziewczęcy zespół wokalny  
ze Szkoły Podstawowej w Postominie,  
uświetniający wiele gminnych spotkań.

Każda wioska powinna mieć otwarty dostęp do telefonu. Może tak będzie już w XXI wieku !!!!

## Europa w Chudaczewie

W centrum Chudaczewa od niedawna (czyli w październiku) pojawiła się nowoczesna sylwetka budki telefonicznej. Posiada ona swój numer abonencki - (10 85 30) - można więc umówić się na telefoniczne pogawędki na określoną godzinę i telefon zadzwoni. Można też - mając oczywiście telefoniczną kartę magnetyczną - dzwonić gdzie tylko jest życzenie. Jest to niewątpliwym symbol nowoczesności i normalności, że nie mając własnego numeru telefonicznego możemy np. z Chudaczewa zadzwonić bez zwracania komuś głowy. Dobrze byłoby gdyby w każdej wiosce mogła stać taka budka telefoniczna i w dodatku ... sprawna.

Terry

Z ostatniej chwili: budka zginęła?!



## Sławieński Dom Kultury zaprasza do kina

4-6.XI. godz. 17.30 i 7-8.XI. godz. 20.00

**Speed 2 - USA**

4-6.XI. godz. 20.00 i 7-8.XI. godz. 17.30

**Zagubiona autostrada - USA**

11.XI. godz. 20.00 i 12-15.XI. godz. 17.30

**Sztos - polski**

18-22.XI. godz. 17.30 i 20.00

**Faceci w czerni - USA**

25,26.XI. godz. 20.00

**Kola - czeski**

25,26.XI. godz. 17.30 i 27-29.XI. godz. 20.00

**Bez twarzy - USA**

27-29.XI. godz. 17.30

**Brat naszego Boga - polski**

☺ Uśmiechnij się ☺

- Przez tę przeklętą butelkę mam przeciętą przednią oponę!
- Nie zauważyłeś jej na drodze?
- Nie. Facet, który leżał na jezdni miał ją w kieszeni!

Szept Postomina 11

## Rejonowa inauguracja sportowego roku szkolnego

25 września w okolicach stadionu sportowego w Sławnie odbyły się Rejonowe Biegi Przelajowe na inaugurację sportowego roku szkolnego. Z całego rejonu zjechała się doborowa stawka biegaczek i biegaczy. W czołówce na mecie nie zabrakło też reprezentantów z naszej gminy. Oto jak biegali uczniowie ze szkół gminy Postomino. Dziewczeta rocznik 87 i młodsze: 1. Kamila Sowińska - SP Postomino, 2. Malwina Mielczarek - SP Postomino; chłopcy r. 87 i młodsi: 6. Damian Strzałba - SP Postomino. Dziewczeta r. 86: 2. Izabela Łukomska - SP Postomino, 3. Sylwia Grociak - SP Jarosławiec, 4. Magdalena Schwarz - SP Pieszczy, 5. Anita Janik - SP Pieszczy, 6. Ilona Pacak - SP Pieszczy; chłopcy r. 86: 2. Piotr Ciesielski - SP Pieszczy, 3. Marcin Bomba - SP Pieszczy, 5. Marcin Konopa - SP Staniewice, 6. Krzysztof Wawrzyniak - SP Staniewice. Dziewczeta r. 85: 1. Justyna Janik - SP Pieszczy, 4. Justyna Kulińska - SP Pieszczy, 6. Magdalena Hetmańska - SP Staniewice; chłopcy r. 85: 5. Adam Cichy - SP Postomino, 6. Piotr Zołopa - SP Jarosławiec. Dziewczeta r. 84: 1. Katarzyna Pyrcioch - SP Jarosławiec, 2. Kamila Ryng - SP Postomino, 3. Patrycja Rudnikowska - SP Postomino; chłopcy r. 84: 6. Sebastian Pawlak - SP Korlino. Dziewczeta r. 83: 1. Kamila Bonowicz - SP Korlino, 3. Anna Lech - SP Jarosławiec, 4. Dorota Miszczak - SP Staniewice; chłopcy r. 83: 1. Sebastian Krogulec - SP Jarosławiec.

## Szachowe mistrzostwa województwa juniorów

Pięć dni trwały zmagania młodych szachistów o tytuł Mistrza Województwa w różnych kategoriach wiekowych. Rozgrywki trwały w kolejne soboty i niedziele począwszy od 28 września do 12 października.

Mistrzami Województwa z naszej gminy zostali: do lat 12 - Monika Barańska; do lat 16 - Iwona Spilkowska, do lat 18 - Anna Morawiec.

Pozostali zawodnicy zajęli następujące miejsca: do lat 10 Przemysław Zawada zajął IV miejsce; do lat 12 Łukasz Wielgat zajął V miejsce; do lat 14 Justyna Kulińska zajęła IV miejsce a Adam Cichy II miejsce; do lat 16 Elżbieta Michalak zajęła II miejsce.

Wszyscy zawodnicy, oprócz Ani Morawiec, chodzą do Szkoły Podstawowej w Postominie.

## Gminny Festiwal Biegowy

W środę 1 października na boisku wiejskim w Pieńkowie odbyły się Gminne Biegi Przelajowe. Przed pierwszym biegiem zostały wręczone dyplomy i atrakcyjne nagrody rzeczowe dla najlepszych uczniów bie-

*12 Szept Postomina*

gaczy naszej gminy w XXII Gminnej Olimpiadzie Młodzieży Szkolnej.

W rankingu na najlepszego ucznia - biegacza Gminy Postomino zwyciężyła **Kamila Ryng** z SP Postomino; 2-3. **Piotr Ciesielski** z SP Pieszczy **Sebastian Krogulec** - SP Jarosławiec; 4. **Emilia Polechońska** - SP Postomino; 5. **Malwina Mielczarek** - SP Postomino; 6. **Łukasz Żuchowski** - SP Jarosławiec.

Po tej pięknej uroczystości odbyły się biegi w poszczególnych kategoriach wiekowych. Oto wyniki kolejnych biegów.

Dziewczeta r. 89/90 - 400 m: 1. Emilia Polechońska - SP Postomino, 2. Krystyna Konopa - SP Staniewice, 3. Ewelina Cuper - SP Pieszczy, 4. Marta Nowak - SP Postomino, 5. Agnieszka Klinkosz - SP Jarosławiec, 6. Izabela Barańska - SP Postomino.

Chłopcy r. 89/90 - 600 m: 1. Przemysław Ślebioda - SP Postomino, 2. Krzysztof Strzałba - SP Postomino, 3. Paweł Łyczko - SP Staniewice, 4. Piotr Czerwiński - SP Postomino, 5. Krzysztof Pasternak - SP Postomino, 6. Przemysław Zawada - SP Postomino.

Dziewczeta r. 87/88 - 600 m: 1. Kamila Sowińska - SP Postomino, 2. Malwina Mielczarek - SP Postomino, 3. Elwira Rogala - SP Jarosławiec, 4. Lucyna Marcula - SP Postomino, 5. Justyna Iśko - SP Pieszczy, 6. Marlena Wawrzyniak - SP Staniewice.

Chłopcy r. 87/88 - 800 m: 1. Damian Strzałba - SP Postomino, 2. Michał Siek - SP Jarosławiec, 3. Danuta Grzywacz - SP Staniewice, 4. Mateusz Pszon - SP Postomino, 5. Tomasz Szulko SP Staniewice, 6. Łukasz Domański - SP Korlino.

Dziewczeta r. 85/85 - 800 m: 1. Justyna Janik - SP Pieszczy, 2. Justyna Kulińska - SP Postomino, 3. Izabela Łukomska - SP Postomino, 4. Sylwia Grociak - SP Jarosławiec, 5. Karolina Schwarz - SP Pieszczy, 5. Edyta Kijanka - SP Postomino.

Chłopcy r. 85/86 - 1000 m: 1. Adam Cichy - SP Postomino, 2. Marcin Pitula - SP Jarosławiec, 3. Piotr Ciesielski - SP Pieszczy, 4. Marcin Bomba - SP Pieszczy, 5. Radosław Ślebioda - SP Postomino, 6. Marcin Konopa - SP Staniewice.

Dziewczeta r. 83/84 - 1000 m: 1. Kamila Bonowicz - SP Korlino, 2. Kamila Ryng - SP Postomino, 3. Dorota Miszczak - SP Staniewice, 4. Patrycja Rudnikowska - SP Postomino, 5. Patrycja Pyrcioch - SP Jarosławiec, 6. Anna Lech - SP Jarosławiec.

Chłopcy r. 83/84 - 1200 m: 1. Sebastian Krogulec - SP Jarosławiec, 2. Krzysztof Kozar - SP Jarosławiec, 3. Tomasz Kowal - SP Pieszczy, 4. Błażej Woźniak - SP Pieszczy, 5. Daniel Wilgos - SP Korlino, 6. Norbert Kozera - SP Pieszczy.

### Punktacja ogólna:

#### Dziewczeta

1. SP Postomino - 84 pkt.
2. SP Pieszczy - 28 pkt.
3. SP Jarosławiec - 24 pkt.

#### Chłopcy

1. SP Postomino - 68 pkt.
2. SP Jarosławiec - 42 pkt.
3. SP Pieszczy - 30 pkt.

*K. Gąsiorowski*

## Kronika wydarzeń podejrzanych

### Niezwykłe pożary w Wilkowicach.

22.09. Około 17.00. w ogniu stanął stóg słomy. Wartość spalonej słomy właściciel ocenia na 17 tys. złotych. W gaszeniu pożaru brały udział jednostki straży pożarnej z gminy oraz zawodowa straż pożarna ze Sławna.

25.09. Tuż przed północą dostrzeżono pożar stodoły u jednego z mieszkańców tej wioski. W stodole nie było instalacji elektrycznej. Przechowywano tam trochę sprzętu rolniczego, m.in. silnik, śrutownik i trochę starej słomy.

### „Posezonowe” rozliczenia.

Rusinowo, 12/13.09. Złodziej(-e) przez okno dostał się do pomieszczenia socjalnego w tutejszym budynku kolonijnym. Zabrano radiomagnetofon „Sanyo” ze wzmacniaczem oraz konserwy szynkowe. Wartość 400 złotych.

### Uderzył kobietę.

Pieszcz, 14.09. Mieszkanki tej miejscowości (matka z córką) wyszły na spacer. Będąc pod wpływem alkoholu sąsiad podszedł do nich i bez powodu uderzył najpierw matkę, potem córkę, aż wreszcie uderzył syna, który przybiegł na ratunek. Sprawca pobicia uciekł, ale został ustalony. Za taki czyn grozi mu sprawa karna.

### Wiedział gdzie.

Łącko, 28.09. Złodzieje wykorzystali znajomości. Podczas nieobecności poszkodowanego weszli przez okno, wzięli pieniądze (2700 zł elegancko ułożone i zapakowane w kopercie) i ... poszli sobie. Sprawcy zostali ustaleni (jeden z nich to bliiski sąsiad), część pieniędzy została odzyskana (1800).

### Wyrwali.

Tyń, 27.09. Z nowobudowanego domku złodzieje ukradli dwa okna plastikowe i drzwi balkonowe wartości 1.900 zł. Złodziej wszedł do środka domu forsując małe okno, a następnie wyrwał, wręcz brutalnie, dopiero co zainstalowane okna.

### Skubią po bokach.

Jarosławiec, 29.09. Z pokoiw gościnnych, usytuowanych na zapleczu tutejszej szkoły podstawowej, złodzieje wynieśli przez okno telewizor 14 - calowy „Elemis” oraz radiomagnetofon „Sony” oraz inne rzeczy. Straty wynoszą 8.000 zł.

### Chcieli się umeblować.

Jarosławiec, 6.10. Ujawniono włamanie do domku letniskowego. Sprawcami okazali się młodzi chłopcy, znani służbom policyjnym, którzy wynieśli meble, krzesła i inny, drobny sprzęt domowego użytku, którymi umeblowali swój pokój. Meble odzyskano, chłopcom grozi sąd.

### Znów kabel w Kłośniku.

Kłośnik, 12.10. Prawie w identyczny sposób i identycznych okolicznościach jak przed miesiącem dokonano kradzieży kabla z cegielnianej koparki. Złodziej odciął ok. 120 m kabla, odciągnął do pobliskiego rowu, zdjął osłonę a linkę miedzianą wywiózł na skup. „Cermag” poniósł straty ponad 1500 zł.

Fąfarówka wraca z pierwszych zajęć kursu prawa jazdy i mówi do męża:

- *Czy chcesz, abym powiedziała ci jak zakończyła się moja pierwsza jazda, czy wolisz przeczytać o tym w jutrzejszej gazecie?*



## URODZINY

1. Latkowska Dorota Izabela - Postomino
2. Lińska Marta - Pieńkowo
3. Bartnik Kamil Adam - Postomino
4. Reński Grzegorz Karol - Pałowo
5. Konopka Paulina Aleksandra - Postomino
6. Rybka Dominik - Rusinowo
7. Potocki Damian - Łącko
8. Schönwald Sandra Alicja - Pieńkowo



## ŚLUBY

Zawarto 6 małżeństw z udziałem mieszkańców naszej gminy.

1. Araszewski Daniel Piotr - Darłowo  
Nowowiejska Anna Maria - Pieńkowo
2. Sieradzki Zbigniew Grzegorz - Postomino  
Bura Dorota - Postomino
3. Caspari Piotr Mariusz - Nosalin  
Gzella Marlena Diana - Pieńkowo
4. Salwowski Wiktor Bogdan - Pieńkowo  
Zgrzebna Agnieszka Halina - Pieńkowo
5. Chocianowski Rafał Józef - Masłowice  
Kulińska Honorata Jowita - Masłowice



## ZMARLI

1. Wośko Zofia Stanisława - Chudaczewo
  2. Holc Augustyna - Chudaczewo
  3. Wawrzyniak Marcin - Chudaczewo
  4. Dankowska Stanisława - Tyń
  5. Kośka Józefa - Wilkowice
  6. Kramek Jan - Marszewo
- P.G.



## Puchar Wójta dla SP w Pieszczu

Sekcja Piłki Nożnej KS „Przełom” była organizatorem IV Turnieju Trampkarzy z okazji „Miesiąca Młodego Piłkarza”. W imprezie wzięło udział 5 szkół z terenu gminy.

### Wyniki rozegranych meczy:

Pieszcza	- Korlino	1:1
Postomino	- Staniewice	0:0
Jarosławiec	- Pieszcza	0:1
Korlino	- Postomino	1:0
Jarosławiec	- Staniewice	0:0
Pieszcza	- Postomino	1:0
Staniewice	- Korlino	0:1
Postomino	- Jarosławiec	0:1
Staniewice	- Pieszcza	1:2
Korlino	- Jarosławiec	0:1



Główne trofeum - puchar Wójta Gminy Postomino - zdobyła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Pieszczu uzyskując 10 pkt.

Skład zwycięskiego zespołu: Rafał Cuper, Paweł Ciesielski, Krzysztof Niedźwiedziuk, Piotr Kucio, Błażej Woźniak, Tomasz Kowal, Łukasz Fecko, Paweł Dziwisz, Norbert Kozera, Paweł Muca, Paweł Majrowski, Kamil Skrocki, Emil Kowalczyk, Marcin Kowal. Opiekun drużyny: Artur Struś.

**Królem strzelców** został zawodnik SP w Pieszczu Paweł Muca - zdobywca 3 bramek.

**Najlepszy zawodnik** Kamil Krajewski - SP w Korlinie.

**Najlepszy bramkarz** turnieju Marcin Tama - SP Jarosławiec.

Następny turniej dla szkół Sekcja Piłki Nożnej KS „Przełom” będzie organizować w hali SP w Jarosławcu w dniu 13.12.1997 r. Szczegółowe informacje w następnym numerze „Szeptu”.

## W PP z GOK „Słupia” Kobylnica

Seniorzy Klubu Sportowego „Przełom” Postomino w II rundzie Pucharu Polski na szczeblu okręgu ślupskiego zmierzą się z zespołem GOK „Słupia” Kobylnica.

14 Szept Postomina

## „Liga gra”



### 6 kolejka 28.09.97 r.

KS „Przełom” - Rowokół Smoldzino 0:2 (0:1)  
A. Jakubik (66' - K. Jurewicz), L. Nowak, A. Łachwa, J. Dankowski, R. Postraszynski, P. Smoluch, A. Ptazzkowski, G. Nowak, D. Matuszak (46' - J. Zdrzeniecki), R. Cybart, I. Kropop (46' - K. Kowalik).



### 7 kolejka 5.10.97 r.

KS „Błękitni” Głowczyce - KS „Przełom” 0:6 (0:1)  
M. Dobrzyński - K. Jurewicz, A. Łachwa, J. Dankowski, R. Postraszynski, P. Smoluch, A. Ptazzkowski, G. Nowak, I. Kropop, A. Kwiatkowski (65' - J. Sprengiel), M. Matuszak (46' - M. Stopa).

### 8 kolejka 12.10.97 r.

KS „Przełom” - „Słupia” Kobylnica 3:2 (1:1)  
A. Jakubik, K. Jurewicz, J. Dankowski, M. Dobrzyński, R. Postraszynski, A. Ptazzkowski, K. Kowalski, J. Zdrzeniecki (67' - D. Matuszak), J. Pela, J. Wiliński (46' - R. Lipiński), A. Kwiatkowski (75' - Ł. Kwiatkowski).

Bramki: Jarosław Pela, Łukasz Kwiatkowski, Arkadiusz Ptazzkowski - po jednej.



### 9 kolejka 19.10.97 r.

KS „Piast” Wrzeście - KS „Przełom” 1:3 (0:1)  
A. Jakubik - G. Nowak, J. Dankowski, L. Nowak, J. Pela, R. Postraszynski, P. Smoluch, A. Ptazzkowski, J. Wiliński (46' - Ł. Kwiatkowski), R. Cybart (84' - J. Zdrzeniecki), A. Kwiatkowski (88' - R. Lipiński).

Bramki: Jarosław Wiliński, Andrzej Kwiatkowski, Jarosław Pela po jednej.

## Tabela po 9 kolejkach

1. KS „Błękitni” Głowczyce	9	25	39:11
2. KS „Przełom” Postomino	9	19	23:18
3. KS „Stal” Jezierzycy	9	17	28:11
4. „Szansa” Siemianice	9	17	22:10
5. KS „Rowokół” Smoldzino	9	17	23:19
6. LZS „Wybrzeże” Objazda	9	14	19:13
7. Metal/Works Korzybie	9	12	15:16
8. GOK „Słupia” Kobylnica	9	10	18:16
9. KS „Błękitni” Bierkowo	9	9	18:30
10. „Piast” Wrzeście	9	6	17:22
11. „Ares” Wrzeście	9	4	15:46
12. KS „Dąb” Kusowo	9	1	10:36

Chadzając po rozum do głowy  
po drodze kup SZEPT POSTOMINA

MSob.

## Daniel i Bartek w kadrze SOZPN

Zawodnicy Sekcji Piłki Nożnej KS „Przełom” **Daniel Matuszak** (r. 1983) mający bardzo dobre występy w zespole seniorów został powołany do kadry SOZPN. Będzie reprezentował województwo śląskie w drużynie biorącej udział w rozgrywkach Makroregionu „Pomorze” im. J. Michałowicza. Natomiast **Bartłomiej Suchański** (r. 1984) będzie reprezentował województwo w rozgrywkach im. W. Kuchara.

*W. Romański*

## Eugeniusz Zajac - kierownikiem

Sekcja Piłki Nożnej KS „Przełom” ma nowego kierownika. Został nim wybrany jednogłośnie przez członków sekcji członek Zarządu Klubu p. Eugeniusz Zajac.



## Zdaniem trenera Wiesława Romańskiego

Po porażkach w 6 i 7 kolejce rozgrywek zespół nie załamał się. W 8 kolejce, pomimo wielu ubytków kadrowych, zespół skonsolidował się i odniósł zwycięstwo 3:2 z GOK „Słupia” Kobylnica strzelając przeciwnikowi bramkę w ostatnich sekundach gry. W kolejnym wyjazdowym meczu walcząc z dużą determinacją pokonał 3:1 „Piast” Wrzeście. Dorobek 19 punktów po 9 kolejkach jest dość znaczący i pozwoli na spokojną pracę treningową i grę w rundzie wiosennej. Do końca rozgrywek rundy jesiennej pozostały dwa mecze i obojętnie jakimi wynikami się one skończą tę fazę rozgrywek ja, jak i moi zawodnicy, uważamy za bardzo udaną.

**Agencja Mienia Gminnego  
i Spraw Publicznych w Postominie  
sprzeda Nysę TOWOS - 522.  
Rok produkcji 1988. Przebieg 30 tys. km.  
Bliższe informacje w biurze AMGiSP.**

## „Bryza” biega

Zawodnicy Gminnego Klubu Biegacza „BRYZA” aktywnie i czynnie biorą udział w każdej nadarzającej się okazji startu w organizowanym biegu.



28 września 97 r. na trasie Rowy - Ustka odbył się II Półmaraton Słowiński na dystansie 21.079 m, gdzie startowali nasi zawodnicy. Najszybciej do mety przybiegli **Marek Gawęda** przed **Andrzejem Zionkowem** i **Zdzisławem Ludwikowskim**. Pozostali zawodnicy z różnych przyczyn nie startowali w tym biegu.

5 października 97 r. w Warszawie odbył się XIX Maraton Warszawski, w którym wystartowało ponad

700 zawodników z kraju i z zagranicy, od startu do mety padało i wiał silny wiatr. Trudom biegu nie podołał Zdzisław Ludwikowski schodząc z trasy a **Andrzej Zionkow** z Kłósnika ukończył w drugiej połowie stawki zawodników. Pomimo nie udanego startu nawiązano kontakt z zawodnikami zagranicznymi, którzy wystąpią w naszym ósmym Biegu po Plaży oraz ze znanymi sportowcami, którzy również jako goście honorowi wystartują podczas naszej przyszłorocznej imprezy.

**Punktacja po ośmiu biegach, zaliczając bieg w Pile na 15 km, przedstawia się następująco:**

- |                          |           |
|--------------------------|-----------|
| 1. Zbigniew Jakuszczonek | - 61 pkt. |
| 2. Marek Gawęda          | - 40 pkt. |
| 3. Piotr Sawicki         | - 32 pkt. |
| 4. Zbigniew Dankowski    | - 23 pkt. |
| 5. Marcin Stopa          | - 21 pkt. |
| 6. Grzegorz Pakos        | - 11 pkt. |
| 7. Andrzej Zionkow       | - 9 pkt.  |
| 8. Ryszard Gil           | - 8 pkt.  |
| 9. Grzegorz Antosik      | - 7 pkt.  |
| 10. Zdzisław Ludwikowski | - 6 pkt.  |
| 11. Grażyna Piasecka     | - 5 pkt.  |

Pozostali zawodnicy po 1 pkt.

**Kolejne starty zaliczane do Gminnego Grand Prix**

- 8 listopada - „Bieg Orła” na trasie Plotowo - Bytów - 15 km  
11 listopada - „Bieg Niepodległości” Kołobrzeg - 10 km.

*Z. Ludwikowski*

## Krzyżówka nr 11/97

1	11	2		3		4	☺	5		6	
	☺		☺	☺		☺		☺	12	☺	☺
7		10	6	☺		☺		☺	8		
	☺		☺	9		14		9		☺	☺
10			3	15	☺	☺	☺	☺	11		12
	☺		☺	13	1		13	14		☺	☺
15					☺	☺	☺	16		17	
	☺	☺	☺	18	19			☺		☺	
20			21	☺		8	☺	☺	22		17
	☺	☺	☺	23				4	16	☺	☺
24				☺		☺	☺	25	26		
	☺	☺		☺	27			☺		☺	☺
28				5	☺	18	☺	☺	29		2

### Krzyżówka nr 11/97 „Szept Postomina”

#### Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 9/97

nagrody ufundowane przez **Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych** działająca przy Urzędzie Gminy w Postominiu wylosowali:

1. Władysław Foryś - Staniewice
2. Lucjan Matuszczak - Staniewice
3. Izabela Adamiak - Kłosnik.

Nagrody do odebrania w Urzędzie Gminy pokój nr 23.

### Z „Echa Darłowa”

\* Jak wynika z ustaleń Międzynarodowej Komisji d/s Połowów w Morzu Bałtyckim w przyszłym roku polscy rybacy będą mogli złowić: 22,5 tysięcy ton dorszy, 25 tys. sztuk lososia, 145 tys. ton szprota i 113 tys. ton śledzi czyli razem ok. 300 tys. ton.

\* W dniu 20 września br. w Darłowie przebywał Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski.

Wynikiem tej wizyty jest zgoda Prezydenta RP na objęcie honorowego patronatu nad obchodami „Dni Morza” w Darłowie w roku 1999.

panem Tuwalskim, 6. Nauka o moralności, 9. U ludów wschodnich rodzaj oszczepu, 12. Sołectwo z panią sołtys z Łącka, 14. Mit. gr. mścicielki przelanej krwi zrodzone z krwi Uranosa, 17. Związki organiczne, pochodne kwasów i alkoholi, 19. Znanca piękna, człowiek wrażliwy na piękno, 21. Ognisko góralskie, 24. Jednostka elektrycznej mocy biernej, 26. Przysłowiowy napój marynarzy.

Litery z kratak ponumerowanych w prawym dolnym rogu od 1 do 18 utworzą hasło krzyżówki, które należy przesłać na kartach pocztowych z naklejonym kuponem na adres redakcji do 28 listopada 1997 r. Do rozlosowania trzy nagrody rzeczowe. Z.L.

#### Poziomo:

1. Sołectwo z panią Kosmalską, 5. Nazwisko pani sołtys Dzierżęcina, 7. Wytrzebiony baran, 8. Królował na zamku w Darłowie, 9. Najważniejsza osoba w sołectwie, 10. Na wierzch wypływa, 11. Drogowy przy drodze, 13. Figura szachowa, 15. Imię pani sołtys z Korlina, 16. Gminna Wieprza, 18. Imię sołtysów sołectw Karsino i Mazów, 20. Uczeń szkoły podoficerskiej, 22. Waga samego towaru, 23. Imię sołtysa Rusinowa, 24. Na czele Gminy, 25. W mitologii greckiej heros, syn Afrodyty i Butesa, 27. Szpik z kości wołowej, 28. Nazwisko sołtysa sołectwa Górsko, 29. Wszystkie sołectwa razem.

#### Pionowo:

1. Sołectwo z panem Małolepszym, 2. Zwierzęta bystrzych, chłodnych potoków, 3. Odbicie głosu, 4. Przełożony klasztoru, 5. Sołectwo z panem Tuwalskim, 6. Nauka o moralności, 9. U ludów wschodnich rodzaj oszczepu, 12. Sołectwo z panią sołtys z Łącka, 14. Mit. gr. mścicielki przelanej krwi zrodzone z krwi Uranosa, 17. Związki organiczne, pochodne kwasów i alkoholi, 19. Znanca piękna, człowiek wrażliwy na piękno, 21. Ognisko góralskie, 24. Jednostka elektrycznej mocy biernej, 26. Przysłowiowy napój marynarzy.

Redaguje zespół: TERESA RYSZTAK (red. nac.), Kazimierz Gąsiorowski, Zdzisław Ludwikowski, Marian Sobolewski. Skład komputerowy: Usługi Komputerowe - Józef Rysztak, Postomino 97, tel. 10-85-80. Wydawca: Agencja Mienia Gminnego i Spraw Publicznych w Postominiu, tel. 10-85-93. Druk: BOXPOL, Spółka z o.o., Słupsk, ul. Wiejska 28, tel. 42-43-71. Nakład 500 egz. Adres redakcji: 76-113 Postomino U.G.